Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №145

Адмиралтейского района Санкт- Петербурга.

ПРИКАЗ

01.09.2022 № 83\/3-р

О выдаче готовой пищи

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Выдача готовой пищи разрешается только после проведения приёмочного контроля

бракеражной комиссией в составе:

должность наб. Обводного

канала д.151-153

Московский пр. д75  наб. Обводного

канала д.108

Заведующий Феклистова С.Л. Феклистова С.Л. Феклистова С.Л.

Зам.заведующий

\документовед\Ст.воспитатель\

педагог-организатор

Агапова Н.А. Михалева М.Н. Устюжанова Н.В.

завхозы Симбирцева Н.Б Демехина М.П. Симбирцева Н.Б

Ст.воспитатель

\педагог-организатор

Михалева М.Н. Матюлина М.С. Михалева М.Н

П.2. Результаты контроля членам бракеражной комиссии регистрировать в специальном журнале.

П.3. Членам Бракеражной комиссии руководствоваться Санитарными правилами СанПиН 2.4.3648-

20: ( СанПиН 2.4.3590-20) Масса порционных блюд должна соответствовать выходу блюда,

указанному в меню. При нарушении технологии приготовления пищи, а также в случае неготовности

блюдо допускают к выдаче только после устранения выявленных кулинарных недостатков.

П.4. Арутюнян А.А., Малахова М.П. повара,  и ВРИО повара Михайлова В..Ю. назначаются

ответственными за отбор и хранение суточных проб готовой продукции. При отборе и хранении

суточных проб руководствоваться Санитарными правилами и СанПиН 2.4.3648-20: ( СанПиН

2.4.3590-20): Суточная проба отбирается в полном объёме: порционные блюда - в полном объёме;

холодные закуски, первые блюда, гарниры, третьи и прочие блюда - не менее 100 г.; порционные

вторые блюда, биточки, котлеты, бутерброды и т.д. оставляют поштучно, целиком. Пробу отбирают

стерильными или прокипяченными ложками в стерильную или прокипяченную посуду с плотно

закрывающимися крышками (гарниры и салаты - в отдельную посуду) и сохраняют в течение не

менее 48 часов при температуре +2 - 6 С° в отдельном холодильнике. Посуду с пробами маркируют с

указанием приёма пищи и датой отбора.

 П.5. Арутюнян А.А., Малахова М.А.  повара, Михайлова В.Ю.  назначаются ответственными за

соблюдением санитарных правил получения готовой пищи помощниками воспитателей групп и

доставку её в групповые помещения.

П.6. Симбирцева Н.Б. и Демехина М.П.,. заведующие хозяйством, назначается ответственными

контролирующими лицами  за правильностью отбора и хранения суточной пробы.

П.7. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагается на заведующего ГБДОУ № 145

 С.Л. Феклистову

Заведующий ГБДОУ                            С.Л. Феклистова

С приказом ознакомлены:

Зам.заведующего АХР                       Симбирцева Н.Б.

завхоз                                                                                            Демехина М.П.

педагог-организатор                                                                 Устюжанова НВ

документовед                                                                          Агапова Н.А.

ст.вос-ль                                                                              Михалева М.Н.